REQUERIMENTO Nº 209/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a empresa Neoenergia Elektro que realize a instalação de lâmpadas nos postes
localizados na Estrada da Vaquejada, no Bairro Ouro Fino

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro a Vossa Excelência oficiar à empresa Neoenergia Elektro,
solicitando-lhes a realização da instalação lâmpadas nos postes 05184 e 2095 localizados na
Estrada da Vaquejada, situada no Bairro Ouro Fino.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que a referida via pública encontra-se sem iluminação,
trazendo riscos a moradores e transeuntes.

Diante deste fato, peço respeitosamente à conceituada empresa, que realize a viabilização
de iluminação pública para o local, contemplando com lâmpadas nos referidos postes.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 4 de novembro de 2022.

REQUERIMENTO Nº 209/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador